exkurzií a prezentačných podujatí zameraných na rôzne druhy technologických 
zariadení a zariadenia ZEVO 

2. O zúžení alebo rozšírení predmetu podnikania spoločnosti rozhoduje valné zhromaždenie.  

II. ČASŤ  

ZÁKLADNÉ IMANIE A AKCIE 

Článok III. 

Základné imanie 

1. Základné imanie spoločnosti činí 31.777.380,00 EUR (slovom: tridsaťjeden miliónov 

sedemstosedemdesiatsedemtisíc tristoosemdesiat euro). 

2. Základné imanie spoločnosti vo výške 8.354.780,00 EUR (slovom: osem miliónov 

tristopäťdesiatštyritisíc sedemstoosemdesiat euro) pri jej založení bolo vytvorené vkladom zakladateľa 

uvedeným v Zakladateľskej listine spoločnosti zo dňa 10.07.1992 podľa §§ 162  a 163 zákona č. 513/ 

1991 Zb. v znení platnom ku dňu založenia spoločnosti. 

3. Zvýšenie základného imania spoločnosti z vlastných zdrojov spoločnosti (ostatných fondov fondu 

rozvoja spoločnosti) o sumu 23.422.600,00 EUR (slovom: dvadsaťtri miliónov štyristodvadsaťdvatisíc 

šesťsto euro) sa uskutočnilo na základe rozhodnutia jediného a kcionára vykonávajúceho pôsobnosť 

valného zhromaždenia podľa § 190 ods. 1 v spojení s§ 187 ods. 2 zákona č. 513/ 1991 Zb., prijatého dňa 

20.12.2013. 

Článok IV. 

Počet, menovitá hodnota, druh, podoba a forma akcií  

1. Základné imanie spoločnosti je rozdelené na 19.143 ks (slovom: devätnásťtisíc stoštyridsaťtri kusov) 

akcií na meno s menovitou hodnotou každej akcie 1.660,00 EUR (slovom: jedentisícšesťstošesťdesiat 

euro). 

2. Všetky akcie spoločnosti sú kmeňovými akciami. Valné zhromaždenie môže rozhodnúť o vydaní ďalších 

druhov akcií (prioritné akcie, príp. iné druhy akcií, ktorých vydanie v budúcnosti pripustí zákon), ktoré 

sa navzájom odlišujú nielen názvom, ale aj obsahom p ráv s nimi spojených.

[...]

právo zúčastňovať sa na riadení spoločnosti pri výkone pôsobnosti va lného zhromaždenia podľa § 190 

Obchodného zákonníka. 

5. Počet hlasov akcionára sa určuje pomerom menovitej hodnoty jeho akcií k výške základného imania 

spoločnosti, pričom na každých 1.660,00 EUR (slovom: jedentisíc šesťstošesťdesiat euro) menovitej 

hodnoty pripadá jeden hlas. 

6. Akcionár má právo na podiel zo zisku spoločnosti (dividendu), ktorý valné zhromaždenie pri zohľadnení 

podmienok ustanovených v § 179 ods. 3 až 5 Obchodného zákonníka určilo na rozdelenie. Tento podiel

[...]

inžinier pre konštrukcie inžinierskych stavieb, podkategória vodohospodárske 
stavby     

• manažment rizík domových rozvodných systémov. 

Článok 5 

Základné imanie spoločnosti, zvýšenie a zníženie základného imania spoločnosti 

5.1 Základné imanie spoločnosti je 281 365 934,89 € (slovom: dvestoosemdesiatjeden 
miliónov tristošesťdesiatpäťtisíc deväťstotridsaťštyri eur a osemdesiatdeväť centov). 

5.2 Základné imanie spoločnosti bolo ku dňu jej vzniku vytvorené vkladom zakladateľa tak, 
ako je uvedené v zakladateľskej listine spoločnosti. 

5.3 Základné imanie spoločnosti môže byť zvýšené alebo znížené na základe rozhodnutia

[...]

povinnosti vylúčeným akcionárom , a výdavky spoločnosti s tým spojené a o podiel na 
strate spoločnosti. 

5.9 Akcionár po dobu trvania spoločnosti, ani v prípade jej zrušenia nie je oprávnený 
požadovať vrátenie svojich majetkových vkladov. 

Článok 6 

Akcie spoločnosti 

6.1 Základné imanie je rozdelené na 8 477 431 (slovom osem miliónov 
štyristosedemdesiatsedemtisíc  štyristo tridsaťjeden) kmeňových akcií. 

6.2 Akcie spoločnosti majú zaknihovanú podobu a sú vydané vo forme na meno v 
menovitej hodnote jednej akcie vo výške 33,19 € (slovom tridsaťtri eur a devätnásť 
centov). Akcie sú vedené ako zaknihované cenné papiere v zákonom ustanovenej